U

LY

Citta metropolitana
di Roma Capitale

HUB 2 - DIP. 02

SERV. 1 - Viabilita e mobilita - Gestione amministrativa - DPT0201
e-mail:f monni@cittametropolitanaroma.it

Proposta n. P1571 del

16/04/2025 Responsabile dell’istruttoria
Il Ragioniere Generale dott.ssa Paola Buratti
Di Filippo Emiliano
DI FILIPPO Emiliano Responsabile del procedimento
B 5.0 2005 16,16:59 UTC dott. ssa Paola Buratti

Riferimenti contabili
Anno bilancio 2025

Mis 10 Pr 5 Tit 2 Mac 2
Capitolo/Articolo 202039/ 27
CDR DPT0201

Impegno n. 4513/0

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CIA: VS 23 0051-CUP: F77H22003440001 - CIG: AO37E6CA7C. Roma,
Pomezia, Ardea, Anzio ed altri: S.P. 601 Ostia Anzio, S.P. 109/b Campo Selva, S.P.
104/b Pratica di Mare - S.P. 6/f Pratica di Mare Ostia Anzio (Via Arno), S.P.
Pontina Vecchia, S.P. 93/b Cancelliera, S.P. 91/b Divino Amore -Lavori di messa in
sicurezza mediante ripristino a tratti della pavimentazione stradale, ripristino dei
presidi idraulici, della segnaletica e delle barriere di sicurezza. Modifica
contrattuale ai sensi dell’art. 120 comma 3 lettera b) D.Lgs.vo 36/2023 - R.T.I.
GI.FE Costruzioni Srl e Costruzioni Conglomerati ed Affini Srl - Importo spesa €
21.778,50 (iva 22% inclusa)

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Monni Federico

=) Monni Federico
() 23.04.2025 08:22:46 UTC




@ Citta metropolitana
+ | di Roma Capitale

Viste le risultanze dell’istruttoria e del procedimento effettuate ai sensi dell’art. 3 della Legge n.
241/1990 e s.m.i.;

Visto I'art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i, concernente le funzioni e le responsabilita della
dirigenza;

Visto I'art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 concernente i principi generali dell’'ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali;

Visto lo Statuto della Citta Metropolitana di Roma Capitale adottato con Atto della Conferenza
metropolitana n. 1 del 22/12/2014 e in particolare I'art. 49, comma 2, dello Statuto dell'Ente, che
prevede che "nelle more dell'adozione dei regolamenti previsti dal presente Statuto, si applicano, in
quanto compatibili, i Regolamenti vigenti della Provincia di Roma";

Visto il Regolamento di contabilita della Citta metropolitana di Roma Capitale, approvato con
Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 40 del 5 ottobre 2020 e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 48 del 27/09/2024 recante “D.Lgs. 118/2011,
art. 11 bis - Approvazione del Bilancio Consolidato per I'esercizio 2023.";

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 84 del 23/12/2024 recante “Approvazione
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 con aggiornamento. Approvazione
Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2025-2027 ed Elenco Annuale dei Lavori 2025 -
Approvazione Programma Triennale degli Acquisti dei Servizi e Forniture 2025-2027.";

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 85 del 23/12/2024 recante “Approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2025 - 2027";

Vista la Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 2 del 17/01/2025 recante “Piano Esecutivo di
Gestione Finanziario 2025-2027 - Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 ed Art. 18, comma 3, lett. b) dello
Statuto - Approvazione”;

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 21 del 26/02/2025 recante “Adozione del Piano
integrato di attivita e organizzazione (P.l.A.O.). Triennio 2025-2027.";

Visto il Decreto del Sindaco metropolitano n. 28 del 20.03.2025 recante: "Determinazione del Fondo
Pluriennale Vincolato. Riaccertamento parziale dei residui attivi e passivi per il Rendiconto della
Gestione 2024 (art. 228 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011). Variazione Bilancio
di Previsione 2025 - 2027, per reimputazione impegni con esigibilita differita";

Premesso che:

con Deliberazione del Consiglio metropolitano n. 65 del 29.09.2022 ¢ stato approvato I'elenco degli
interventi, contenuti nel Programma ottennale 2022-2029, di manutenzione della rete viaria di Citta
metropolitana di Roma Capitale, di cui al decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilita

2



@ Citta metropolitana
“. | di Roma Capitale

sostenibili 9 maggio 2022 recante: "Ripartizione e utilizzo dei fondi relativi a programmi straordinari
di manutenzione straordinaria e adeguamento funzionale e resilienza ai cambiamenti climatici della
viabilita stradale, anche con riferimento a varianti di percorso, di competenza di regioni, province e
citta metropolitane";

con Determinazione Dirigenziale del Servizio 1 del Dipartimento Il, R.U. 1762 del 29.05.2023, &
stata accertata, sul bilancio 2023, la somma di € 6.012.613,00, annualita 2022-2023, relativa al
finanziamento degli interventi di cui al decreto sopra citato, imputandola al capitolo 402024
(TRAMIT) art. 11 CDR 9210 CDC DPT0201;

nel programma ottennale 2022-2029, e stato inserito, nell'annualita 2023, l'intervento: "ROMA,
POMEZIA, ARDEA, ANZIO ED ALTRI: -Lavori di messa in sicurezza mediante ripristino a tratti della
pavimentazione stradale, ripristino dei presidi idraulici, della segnaletica e delle barriere di
sicurezza- S.P. 601 Ostia Anzio, S.P. 109/b Campo Selva, S.P. 104/b PRATICA DI MARE - S.P. 6/f
Pratica di Mare Ostia Anzio (Via Arno), S.P. Pontina Vecchia, S.P. 93/b Cancelliera, S.P. 91/b Divino
Amore";

con Determinazione Dirigenziale del Servizio 1 del Dipartimento Il R.U. 4486 del 14.12.2023 & stato
stabilito:

di approvare il progetto esecutivo, redatto dal Servizio 3 del Dipartimento Il, relativo all’intervento
di cui trattasi per I'importo complessivo di € 196.841,50 cosi ripartito:



@ Citta metropolitana
= | di Roma Capitale

A Totale a base di appalto : € 157.366,51
Al di cm Lavor a Misura esclusa mano d'upu:ra 139.016,77 £
Alb Cost della Manodopera 10.577.20 €
di cui Lavon in Economia soggetti a ribasso (0,00 €
A2 di cui Lavorn in Economia non soggett 2 fibasso (0,00 €
Anticipaziom e Rimbors: a Fatture non soggett a nbasso 510531 €
B. Cosn dellh Sacurezsea 266723 €
B2 SOMME A DISPOSIZIONE STAZIONE APPALTANTE € 39.474,99
C Lavori in economia esclusi dallappalto (IVA compresa) . € 0,00
D Ribev, accertamenty, mdagini e sondagg: (IVA compresa) € 01,00
I
E Incentivi  (2%aA) II#731 € |
_________ !____...___.
Incentrvi al personale ex art. 45 comma 3 D.Lgs 36/2023 (B0%*2%) [Ela] 80% E | 250786 ¢ € 2517 86
- —_— . | DR e |
Ll Fondo innovazone ex art. 45, comma 5 D.Legs 36/2023 ) i i
e : i " i Etb} 2 E | 00 €
3 (non previst in guanto finanzmamento estermno) |
F. LV.A. 22 % (22% di A) € 34.620,63
. Supporto tecnico amminsstrativo al RUP € 2049 76
H. Imprevist £ 286,74
TOTALE ONERE FINANZIARIO (A + B2) € 196.841,50

di approvare, per l'affidamento dei lavori, l'indizione di apposita procedura negoziata ai sensi
dell'art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 da espletarsi in base al Capitolato Speciale
d’Appalto e all'importo complessivo di € 157.366,51 (di cui € 2.667,23 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, € 5.105,31 per anticipazioni e rimborsi a fatture non soggetti a ribasso ed €
10.577,20 per costi della manodopera calcolati ai sensi dell’art. 41 comma 14 d.lgs. 36/2023);

di stabilire che I'affidamento dovesse avvenire secondo il criterio di aggiudicazione del prezzo piu
basso, ai sensi dell’art. 50 comma 4, d.lgs. 36/2023, con valutazione della congruita delle offerte
secondo le modalita di cui all’art. 54. comma 1 del D.Lgs. 36/2023, con esclusione automatica, fra
le ditte della categoria prevalente OG 3 classifica | per un importo fino ad € 258.000,00;

con determinazione dirigenziale del Servizio n. 3 del Dipartimento Il, RU n. 1550 del 02.05.2024, &
stato stabilito di approvare, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023, la proposta di
aggiudicazione formulata in data 08/02/2024 dalla Stazione Unica Appaltante e di procedere
all’aggiudicazione della gara al RTlI composto da GI.FE. COSTRUZIONI SRL (mandataria capogruppo
con quota di partecipazione al raggruppamento pari al 51%) con sede legale in Roma (RM), Via
Collatina 54, C.A.P. 00177 - C.F. 08074030589, in ATl con COSTRUZIONI CONGLOMERATI ED AFFINI
SRL (mandante con quota di partecipazione al raggruppamento pari al 49%) con sede legale in
Roma (RM), Viale Franco Angeli 5, C.A.P.: 00155 - C.F. 04978531004, che ha offerto un ribasso
percentuale rispetto all'importo complessivo della gara (al netto degli oneri di sicurezza e delle
economie non soggetti a ribasso) pari a 21,870% con un importo contrattuale, comprensivo delle

4



@ Citta metropolitana
+ | di Roma Capitale

somme non soggette a ribasso, pari a € 124.650,31 (indicando un ammontare dei costi aziendali
concernenti I'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
pari a € 786,83 ed un ammontare dei costi della manodopera per I'espletamento della richiamata
prestazione pari a € 10.577,20);

con Determinazione Dirigenziale del Servizio 1 del Dipartimento Il R.U. 2081 del 10.06.2024 ¢ stato
stabilito:

di prendere atto dell'aggiudicazione dei lavori suddetti disposta con Determinazione Dirigenziale
del Servizio n. 3 Viabilita sud del Dipartimento Il R.U. 1550 del 02.05.2024;

di accantonare Isomma di € 39.913,76, pari all'economia da ribasso d'asta, per eventuali modifiche
contrattuali, come previsto dall'art.120 del D.Lgs.vo n. 36/2023;

in data 16.01.2025, con atto R.S.P. 756, & stato stipulato il contratto tra la Citta metropolitana di
Roma Capitale ed il R.T.l. costituito tra le Societa GI.FE Costruzioni Srl e Costruzioni Conglomerati
ed Affini Srl;

Considerato che

il Direttore dei lavori , Geom. Lorenzo Piras, nel corso dell'esecuzione dei lavori ha ritenuto di
apportare una variazione delle lavorazioni in corso d’opera proponendo di concentrare I'utilizzo
delle somme disponibili sulla S.P. 93/b Cancelliera, per volume di traffico e importanza strategica
nel territorio (la stessa collega la S.P. 95/b Laurentina, con la S.P. 3/e Ardeatina e la S.R.. 207
Nettunense, attraversando la zona industriale di Pomezia), in quanto necessita di immediati
interventi di messa in sicurezza, mediante il ripristino della pavimentazione stradale ed ha proposto
al RUP, ai sensi dell’ art. 8 del Decreto 49/2018, le modifiche al contratto redigendo, a tal uopo,
apposita relazione, inviata al RUP stesso;

visto I'art. 8 del Decreto 7 marzo 2018 n. 49. Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida
sulle modalita di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»;

visto, in particolare, il comma 1 del predetto art. 8 ai sensi del quale: "il direttore dei lavori fornisce
al RUP l'ausilio necessario per gli accertamenti in ordine alla sussistenza delle condizioni di cui
all’articolo 106 del D.Lgs. 50/2016 (per corrispondenza art. 120 del 36/2023) [...]";

visto altresi il comma 2 del predetto art. 8 che recita: "Il direttore dei lavori propone al RUP le
modifiche, nonché le varianti dei contratti in corso di esecuzione e relative perizie di variante,
indicandone i motivi in apposita relazione da inviare al RUP, nei casi e alle condizioni previste
dall’articolo 106 del D.Lgs. 50/2016 (per corrispondenza art. 120 del 36/2023) [...]1";

visto I'art. 120, comma 3, che recita: "i contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto
previsto al comma 1, senza necessita di una nuova procedura a norma del presente codice, se il
valore della modifica e al di sotto di entrambi i seqguenti valori:

1. a) le soglie fissate all'articolo 14;
2. b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; il 15 per

cento del valore iniziale del contratto per i contratti di lavori; in caso di piu modifiche successive, il
5



@ Citta metropolitana
+ | di Roma Capitale

valore & accertato sulla base del valore complessivo del contratto al netto delle successive
modifiche";

il RUP, Arch. Carlo Terrana, ha ritenuto di approvare le modifiche proposte dal Direttore dei lavori
ed ha trasmesso, con nota prot. CMRC-2022- 0068064 del 10.04.2025, al Servizio n. 1, in qualita di
Stazione Appaltante., la perizia giustificativa, all’'uopo redatta, composta dai seguenti elaborati:

Relazione;

Computo metrico estimativo della modifica;

Atto di Sottomissione;

Quadro tecnico economico di raffronto;
dichiarazione del RUP;

vista, in particolare, la relazione conservata agli atti;

visto il Q.T.E. di raffronto acquisito agli atti, dal quale risulta un aumento del contratto del
14.321047% per un importo netto di € 17.851,23 oltre IVA 22%, nei limiti del 15% del valore
iniziale del contratto pari ad € 124.650,31,;

appurata pertanto, da parte del RUP, la sussistenza dei presupposti prescritti dalla sopra richiamata
normativa con particolare riguardo alla circostanza che le modifiche proposte non alterano la
natura complessiva del contratto;

visto I'art. 120 del D.Lgs.vo 36/2023 e |'allegato 11.14 al medesimo decreto;

visto, altresi, il comma 9 del predetto art. 120 del D.Lgs.vo 36/2023 che recita: "Nei documenti di
gara iniziali pu0 essere stabilito che, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento
0 una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la
stazione appaltante possa imporre all'appaltatore I'esecuzione alle condizioni originariamente
previste. In tal caso I'appaltatore non puo fare valere il diritto alla risoluzione del contratto";

atteso, pertanto, che l'importo delle modifiche contrattuali & contenuto nei limiti del 15% in
aumento e l'appaltatore e tenuto ad eseguire le prestazioni aggiuntive agli stessi prezzi, patti e
condizioni del contratto principale;

che e stato sottoscritto tra le parti apposito atto di sottomissione;

che, per I'effetto, si rende necessario imputare, a favore del R.T.l. composto da GI.FE. COSTRUZIONI
SRL (mandataria capogruppo con quota di partecipazione al raggruppamento pari al 51%) e
COSTRUZIONI CONGLOMERATI ED AFFINI SRL (mandante con quota di partecipazione al
raggruppamento pari al 49%) l'importo di € 17.851,23 oltre € 3.927,27 per IVA 22% per
complessivi € 21.778,50;

che l'importo complessivo di € 21.778,50, necessario per la modifica dell'importo contrattuale in
aumento, trova copertura finanziaria nell'importo del Q.E. del progetto esecutivo tra le economie di
gara pari ad € 39.913,76, reimputate all'anno 2025 a seguito del riaccertamento dei residui attivi e
passivi per il Rendiconto della Gestione 2024;



Lt s & .
@ Citta metropolitana
“. | di Roma Capitale
atteso che non & necessario procedere all'acquisizione di un nuovo CIG;

atteso che non si procedera alla sottoscrizione di un contratto aggiuntivo;

visto I'art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Preso atto che la spesa di euro 21.778,50 trova copertura come di seguito
indicato:

Missione 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA

Programma 5 VIABILITA E INFRASTRUTTURE STRADALI

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE

Macroaggregato 2 BENI MATERIALI

Capitolo/Articolo 202039 /27 MANVIA - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - STRADE

CDR DPT0201 HUB 2 - DIP. 02 - SERV. 1 - Viabilita e mobilita - Gestione amm.
CCA

Es. finanziario 2025

Importo 21.778,50

N. Movimento 4513/0

Conto Finanziario: S.2.02.01.09.012 - INFRASTRUTTURE STRADALI

Preso atto che il Direttore di Dipartimento non ha rilevato elementi di mancanza di coerenza agli
indirizzi dipartimentali ai sensi dell'art 24, comma 2, del "Regolamento sull'Organizzazione degli
Uffici e dei Servizi", adottato con Decreto della Sindaca Metropolitana n. 167 del 23/12/2020, cosi
come modificato con Decreto del Sindaco Metropolitano n. 125 del 04/08/2022;

Preso atto che il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimita, regolarita e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformita alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62 del 16 aprile 2013, “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165" e il Codice di comportamento della Citta Metropolitana di Roma Capitale,
adottato con delibera del Commissario Straordinario n. 8 del 20 gennaio 2014;

Visti gli artt. 179 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Preso atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000 necessita dell’apposizione del visto di regolarita contabile, attestante la copertura
finanziaria.

DETERMINA




@ Citta metropolitana
= | di Roma Capitale

1. di approvare la modifica contrattuale autorizzata dal RUP, su proposta del Direttore dei lavori, ai
sensi del combinato disposto dell’art. 8 del Decreto 49/2018 e dell’art. 120 comma 3 lett. b) del
d.lgs. 36/2023 e relativa all’esecuzione dell'intervento "Roma, Pomezia, Ardea, Anzio ed altri: S.P.
601 Ostia Anzio, S.P. 109/b Campo Selva, S.P. 104/b Pratica di Mare - S.P. 6/f Pratica di Mare Ostia
Anzio (Via Arno), S.P. Pontina Vecchia, S.P. 93/b Cancelliera, S.P. 91/b Divino Amore -Lavori di
messa in sicurezza mediante ripristino a tratti della pavimentazione stradale, ripristino dei presidi
idraulici, della segnaletica e delle barriere di sicurezza" per un ammontare netto di € 17.851,23;

2. di approvare, per l'effetto, il nuovo quadro economico per l'importo complessivo di €
196.841,50 rimodulato come segue:

LAVORI & MISURA € 178 976,46
COSTI DELLA MANCDOPERA €0,00
|ANTICIPAZIONI E RIMBORSIA FATTURA €0,00
SICUREZZA £ 2 667,23

TOTALE LAVORI | € 181 643,69

Ribasso del 21,870% €38 142 15
Metto lavorl contratto 142 501,54

Variazione % 1432104 7%
IVl 255 £ 31 350,34
ribevi, indagini & sondaggi € 0,00
imprevisti € 286,73
incentivi al personale ex art_ 45 c.3 D.Lgs n_} €2 517 86
Supporto tecnico amminigirativo al Rup £ 2049 Te|
Economie [VA €3210,29
Economia di gara su lavori € 14 BB4 57

Totale somma a disposizions € 54 339 9%

Totale Generala| € 196 B41,50

3. di dare atto che i lavori aggiuntivi saranno esequiti dal R.T.l. composto da GI.FE. COSTRUZIONI
SRL (mandataria capogruppo con quota di partecipazione al raggruppamento pari al 51%) con sede
legale in Roma (RM), Via Collatina 54, C.A.P. 00177 - C.F. 08074030589, in ATl con COSTRUZIONI
CONGLOMERATI ED AFFINI SRL (mandante con quota di partecipazione al raggruppamento pari al
49%) agli stessi patti, prezzi e condizioni, del contratto originario, giusto atto di sottomissione
sottoscritto tra le parti;

4. di dare atto che sara cura del RUP, Arch. Carlo Terrana, procedere alle comunicazioni di legge;

5. di dare atto che l'importo complessivo di € 21.778,50 per la suddetta modifica dell'importo
contrattuale, trova copertura finanziaria nelle economie di gara dell'intervento in parola, pari ad €
39.913,76, reimputate all'anno 2025 a seqguito del riaccertamento dei residui attivi e passivi per il
Rendiconto della Gestione 2024;

6. di dichiarare che la compatibilita del presente provvedimento con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e
ss.mm e ii., verra comunqgue garantita attraverso una gestione della programmazione di bilancio e
delle priorita realizzative interne al Dipartimento capace di rendere coerenti i tempi per
['assorbimento degli obblighi contrattuali con le richiamate regole di finanza pubblica;



@ Citta metropolitana
+ | di Roma Capitale

Di imputare la spesa di euro 21.778,50 come di seguito indicato:

Euro 21.778,50 in favore di RTI GI.FE. COSTRUZIONI SRL E COSTRUZIONI
CONGLOMERATI ED AFFINI C.F 08074030589 VIA COLLATINA, 54 , ROMA

Miss |Prog |Tit |MacroAgg Cap / Art CDR N.Obt |Anno |N. Movimentaq
10 5 2 2 202039 /27 DPT0201 (00000 2025 |4513

CIG: AO37E6CA7C
CUP: F77H22003440001
CIA: VS 23 0051

7. di stabilire che al pagamento in favore del R.T.l. costituito tra la Societa GI.FE. COSTRUZIONI SRL
(mandataria capogruppo con quota di partecipazione al raggruppamento pari al 51%) con sede
legale in Roma (RM) e la Societa COSTRUZIONI CONGLOMERATI ED AFFINI SRL (mandante con
quota di partecipazione al raggruppamento pari al 49%) si procedera - ai sensi del combinato
disposto dei commi 7 e 8 dell'art. 68 del D.Lgs. 36/2023- tramite il Dirigente del Servizio n. 1
"Gestione amministrativa" del Dipartimento Il "Mobilita e Viabilita" provvedendo ad acquisire, da
ciascun componente del Raggruppamento, autonoma documentazione fiscale in ragione delle
rispettive quote di esecuzione del lavoro e predisponendo il pagamento esclusivamente nei
confronti della mandataria, in forza del predetto rapporto di mandato, a seqguito dell’emissione degli
stati di avanzamento e dei relativi certificati di pagamento, nonché dello stato finale e del relativo
CRE, e con I'invio alla Ragioneria della Citta Metropolitana di Roma Capitale delle fatture
elettroniche acquisite, previa acquisizione d'ufficio del DURC attestante la regolarita contributiva
delle componenti il RTI;

8. di prendere atto che il pagamento avverra ai sensi dell'art. 17-ter DPR 633/72, cosi come
modificato dalla legge 190/2014 (legge di stabilita per I'anno 2015) in materia di split-payment;

9. di prendere atto che gli adempimenti in materia di tracciabilita dei flussi finanziari, imposti dalla
legge n. 136/2010, cosi come modificata dal D.L. n. 187/2010, sono assolti come segue:

-il contraente assume gli obblighi di tracciabilita di cui all’art. 3 comma 8 dalla legge n. 136/2010,
cosi come modificata dal legge n. 217/2010;

-il conto e la persona autorizzata ad operarvi € stata comunicata dal contraente;
-i pagamenti saranno effettuati mediante bonifico o altri strumenti idonei a garantire la tracciabilita;

-eventuali modifiche di conto dedicato e della persona autorizzata ad operare sullo stesso saranno
comunicate per iscritto dal contraente e se ne dara contezza nell’ambito della liquidazione



U

LY

Citta metropolitana
di Roma Capitale

Dirigente Responsabile del Servizio Controllo della spesa Titolo IT

DI FILIPPO Emiliano

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA
RAGIONERIA GENERALE - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E DI BILANCIO

Il Ragioniere Generale effettuate le verifiche di competenza di cui in particolare quelle
previste dall'art 147-bis del D.Lgs 267/2000

APPONE

il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

10



		2025-04-23T10:22:46+0200
	Roma
	Federico Monni
	Per approvazione


		2025-04-24T18:17:30+0200
	Roma
	Emiliano Di Filippo
	Per approvazione


		2025-04-24T18:18:59+0200
	Roma
	Emiliano Di Filippo
	Per approvazione




